Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Reitoria

ATA Nº 3/2023 - RTR-CPA/RTR/IFMT

Cidade Cuiabá-MT

Data 14/03/2023

Convocação 10/03/2023

Horário 09h00min

Local Webconferência via Microsoft Teams

PRESENÇASPRESENÇAS

ParticipantesParticipantes Cargos/FunçõesCargos/Funções

Adriel Martins Lima Docente

Aline Cristine Ferreira Braga do Carmo Docente

Aline Pickler Guarez Técnico administrativo educacional

Douglas Gonçalves de Lima Docente

Douglas Neves da Silva Técnico administrativo educacional

Eduardo Cesar Campos Coelho Docente

Elaine Senes Alves Ferreira Técnico administrativo educacional

Everton José Almeida Docente

Fernando Augusto Silva Docente

João Batista Almeida Costa Técnico administrativo educacional

Jones Wilian Soares de Queiroz Docente

Luiz Carlos de Figueiredo Docente

Marcelo Pereira Dantas da Silva Técnico administrativo educacional

Natália Tabosa Mellao Técnico administrativo educacional

Paula Dias Guimarães Técnico administrativo educacional

Rogério da Silva Matos Docente

Ritielly Laiany Carvalho Senigalia Docente

Solange Arnoldt Bertotti Técnico administrativo educacional

ABERTURAABERTURA

Aos catorze dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às nove horas e seis minutos, iniciou-se a
reunião da Comissão Própria de Avaliação central.

PAUTAPAUTA

1 - Informes Gerais1 - Informes Gerais

Não houve.

2 - Ordem do Dia2 - Ordem do Dia

O presidente iniciou a reunião dizendo para as comissões locais realizarem a entrega do relatório local
através de processo eletrônico, além de agendar uma reunião com a comunidade acadêmica para entrega

sica formal do documento. Todos os membros votaram a favor de realizar as análises de potencialidades
e fragilidades por campi para os relatórios locais. Para que tenhamos dados específicos por curso, os

Código Verificador:
Código de Autenticação:

gráficos com as respostas condensadas por curso serão anexados ao final dos relatórios locais, além da
possibilidade das comissões de cada campi conseguirem extrair pelo sistema o quan ta vo de
par cipantes por curso. O coordenadores locais também devem solicitar aos bibliotecários via documento
oficial, a inclusão do relatório geral da CPA ao acervo da biblioteca.

3 - Deliberações3 - Deliberações

A entrega do relatório geral da CPA via processo SUAP será efe vada até o dia vinte e dois de março e a
entrega física ao reitor da instituição será agendada entre os dias vinte e sete e trinta de março.
A data limite para entrega dos relatórios locais será até o dia trinta e um de maio.
A data da próxima reunião ficou agendada para o dia catorze de abril, às catorze horas.

ENCERRAMENTOENCERRAMENTO

A reunião encerrou-se às dez horas e trinta e três minutos. A ata foi redigida por mim, Paula Dias
Guimarães,  e será assinada por todos os participantes.

Documento assinado eletronicamente por:

Paula Dias GuimaraesPaula Dias Guimaraes, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 14/03/2023 15:42:53.
Elaine Senes Alves FerreiraElaine Senes Alves Ferreira , TECNICO DE LABORATORIO AREATECNICO DE LABORATORIO AREA, em 14/03/2023 15:48:18.
Ritielly Laiany Carvalho SenigaliaRitielly Laiany Carvalho Senigalia , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 14/03/2023 15:53:41.
Adriel Martins LimaAdriel Martins Lima, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 14/03/2023 16:04:44.
Marcelo Pereira Dantas da SilvaMarcelo Pereira Dantas da Silva , ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 14/03/2023 16:14:54.
Joao Batista Almeida CostaJoao Batista Almeida Costa, TECNICO EM ARQUIVOTECNICO EM ARQUIVO, em 14/03/2023 16:18:27.
Everton Jose AlmeidaEverton Jose Almeida, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 14/03/2023 20:55:16.
Aline Pickler GuarezAline Pickler Guarez, ASSISTENTE DE ALUNOASSISTENTE DE ALUNO, em 15/03/2023 08:35:00.
Fernando Augusto SilvaFernando Augusto Silva , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 15/03/2023 08:59:41.
Solange Arnoldt BertottiSolange Arnoldt Bertotti, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 15/03/2023 09:16:27.
Aline Cristine Ferreira Braga do CarmoAline Cristine Ferreira Braga do Carmo , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 15/03/2023 10:34:39.
Jones Willian Soares de QueirozJones Willian Soares de Queiroz, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 15/03/2023 11:18:45.
Luiz Carlos de FigueiredoLuiz Carlos de Figueiredo, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 15/03/2023 19:27:55.
Karlla Tieko Moraes SasakiKarlla Tieko Moraes Sasaki, Karlla Tieko Moraes Sasaki - Outros - Fiemt (03750189000128)Karlla Tieko Moraes Sasaki - Outros - Fiemt (03750189000128), em 16/03/2023 14:26:45.
Eduardo Cesar Campos CoelhoEduardo Cesar Campos Coelho, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 16/03/2023 15:42:29.
Rogerio da Silva MatosRogerio da Silva Matos, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 20/03/2023 11:17:52.
Douglas Goncalves de LimaDouglas Goncalves de Lima, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 23/03/2023 11:35:26.
Luiz Paulo Carneiro Pereira FilhoLuiz Paulo Carneiro Pereira Filho, TECNICO DE LABORATORIO AREATECNICO DE LABORATORIO AREA, em 24/03/2023 17:25:28.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

490657
a3944fce07

ATA Nº 3/2023 - RTR-CPA/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: